DESPACHO DIRFO SJES 1192387

Trata-se de processo nº 0004037-54.2025.4.02.8002 autuado para aquisição de Microcomputador
Tipo III, marca POSITIVO, modelo C8400 MiniPro, através da Ata de Registro de Preços do TRF 1ª Região
(1110366), no valor total de R$ 396.786,00 (trezentos e noventa e seis mil, setecentos e oitenta e seis reais),
conforme Solicitação Eletrônica de Contratação SJES 1110341.

A Seção de Compras (1088944) informa que, a fim de realizar a avaliação crítica dos dados
obtidos na pesquisa e afastar os preços discrepantes (outliers), utilizou o método estatístico da mediana e,

[...]

despacho 1156480 a disponibilidade orçamentária para atender à despesa, acolho o parecer 1158361 e o
despacho 1189114 da Divisão Jurídico-Administrativa e autorizo a aquisição de Microcomputador Tipo III,
marca POSITIVO, modelo C8400 MiniPro, através da Ata de Registro de Preços do TRF 1ª Região
(1110366), no valor total de R$ 396.786,00 (trezentos e noventa e seis mil, setecentos e oitenta e seis reais).

Providencie-se a emissão de nota de empenho em favor da empresa Positivo Tecnologia Ltda,

bem como a lavratura do termo contratual, de acordo com a minuta 1191876, devidamente aprovada pelo
despacho 1192160 da Divisão Jurídico-Administrativa.